一 般 質 問 通 告 書

                          令和 5 年 11 月 21 日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員  堀岡 敏喜

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ
☐使用する 使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名 総合経済対策、速やかな実行を

項目

及び要旨

(具体的内容)

物価高対策として、政府の総合経済対策に盛り込まれた低所得世帯へ

の 7 万円給付を含めた「重点支援地方交付金」の増額。その活用方法

と年内の予算化に向けた市の取組について以下伺う。

① 住民税の非課税世帯への 7 万円給付、早期の実施に向け年内の予

算化に取り組むべきと考えるが市の対応を伺う。

② 推奨事業メニューにおける交付限度額の見込み額は。

③ 物価高騰対策と市民の消費喚起につながる実効性のある対策とし

て、ポイント還元キャンぺーンやプレミアム商品券の発行などが

考えられるが市の見解を伺う。

④ 小中学校、保育所等の給食費補助及び、水道料金の基本料金の免除

の継続について市の考えを伺う。

⑤ 課税世帯でも個人が非課税の方など「はざま」の所得層にも給付な

ど生活支援が必要と考えますが市の対応を伺う。

⑥ 家計負担が大きい、所得が低い子育て世帯への支援も行うべきと

考えるが市の対応を伺う。

⑦ 推進事業メニューの追加を受け、年内の予算化に向けた検討を行

うべきと考えるが市の対応を伺う。

⑧ 市長の見解を伺う。

答 弁 者 市長・担当部課長

※内容は変更しないですが、国会の進み方によっては表現が流動的になる場合がありま

す。